PAGE
2

Российская Федерация

Иркутская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ШЕЛЕХОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 13  мая 2014 года № 570-па
О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ВЕДОМСТВЕННУЮ ЦЕЛЕВУЮ ПРОГРАММУ «СОЗДАНИЕ УСЛОВИЙ ДЛЯ ОСУЩЕСТВЛЕНИЯ МЕДИЦИНСКОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ В ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ УЧРЕЖДЕНИЯХ ШЕЛЕХОВСКОГО РАЙОНА НА 2013-2015 ГОДЫ»
В целях перераспределения денежных средств, предусмотренных ведомственной целевой программой «Создание условий для осуществления медицинской деятельности в образовательных учреждениях Шелеховского района на 2013-2015 годы», руководствуясь ст. 7, п. 11 ч. 1 ст. 15, ст. 37  Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 41 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», ст.ст. 30, 31, 34, 35 Устава Шелеховского района, Администрация Шелеховского муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в ведомственную целевую программу «Создание условий для осуществления медицинской деятельности в образовательных учреждениях Шелеховского района на 2013-2015 годы», утвержденную постановлением Администрации Шелеховского муниципального района от 13.02.2013 № 211-па (согласно приложению).

2. Постановление подлежит официальному опубликованию в газете «Шелеховский вестник» и размещению на официальном сайте Администрации Шелеховского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Мэра района по управлению социальной сферой А.В. Софьину.
Мэр Шелеховского

муниципального района
                                                              М.Н. Модин

Приложение

к постановлению Администрации

Шелеховского муниципального района

от 13 мая 2014 года № 570-па
Изменения

в ведомственную целевую программу

«Создание условий для осуществления медицинской деятельности в образовательных учреждениях Шелеховского района на 2013-2015 годы», утвержденную постановлением Администрации Шелеховского муниципального района от 13.02.2013 № 211-па

1. Строку паспорта «Объемы и источники финансирования Программы» изложить в следующей редакции:

«

	Объемы и источники финансирования Программы
	Бюджет Шелеховского района 1459,01 тыс. рублей, в том числе:

2013 год – 370,52 тыс. руб.

2014 год – 796,77 тыс. руб.

2015 год – 291,72 тыс. руб.

         ».
2. Раздел V «Объемы и источники финансирования программы» изложить в следующей редакции:

«V. Объемы и источники финансирования программы

Финансирование программы производится за счет бюджета Шелеховского района:

2013 год – 370,52 тыс. руб.;

2014 год – 796,77 тыс. руб.;

2015 год – 291,72 тыс. руб.

Всего по программе – 1459,01 тыс. руб. в пределах расходов, запланированных на реализацию данной программы».
3. Подпункт 1 пункта 1 раздела VI «Описание программных мероприятий, обоснование потребностей в необходимых ресурсах» изложить в следующей редакции:
«1. Проведение текущих ремонтных работ в 8 медицинских кабинетах образовательных учреждений Шелеховского района.

Финансирование за счет бюджета Шелеховского района для проведения данного мероприятия составляет 986,19 тыс. рублей, в том числе по годам:

2013 год –  190,47 тыс. рублей.

2014 год – 634,37 тыс. рублей;

2015 год – 161,35 тыс. рублей.».
4. в таблице 1 «Основные мероприятия программы» раздела VI «Описание программных мероприятий, обоснование потребностей в необходимых ресурсах» цифры «465,52» заменить цифрами «382,02», цифры «401,92» заменить цифрами «318,42», цифры «1234,76» заменить цифрами «1151,26», цифры «582,42» заменить цифрами «498,92», цифры «1542,51» заменить цифрами «1459,01», цифры «717,87» заменить цифрами «634,37».
5. в пункте 2 столбце «МКДОУ детский сад № 7«Брусничка»» таблицы 2 раздела VI «Описание программных мероприятий, обоснование потребностей в необходимых ресурсах» цифры «1» заменить цифрами «-».
6. Раздел VII «Распределение расходов по разделам и подразделам Классификации операций сектора государственного управления (КОСГУ) в разрезе мероприятий Программы на 2013- 2015 годы» изложить в следующей редакции:
«

	№ п/п
	КОСГУ
	Наименование

разделов и подразделов
	2013-2015 годы

	1
	225

226

340
	Проведение текущих ремонтных работ в медицинских кабинетах образовательных учреждениях Шелеховского района (тыс. рублей), в том числе по годам:
	986,19

	в 2013 году
	190,47

	в 2014 году
	634,37

	в 2015 году
	161,35

	2
	310

340
	Оснащение необходимым медицинским оборудованием медицинских кабинетов образовательных учреждений Шелеховского района (тыс. рублей), в том числе по годам:
	472,82

	в  2013 году
	180,05

	в  2014 году
	162,40

	в 2015 году
	130,37

	Всего за 2013-2015 годы
	1459,01 тыс. рублей

».
7. В разделе VIII. Методика оценки эффективности Программы цифры «2180,53» заменить цифрами «1459,01».
Начальник управления образования
                                        Т.Л. Чернявская